

## Hvordan Gud besvarer bønner – Del 2 af 2

***Således skal I bede: Vor Fader i himlen, helliget  
vorde dit navn, komme dit rige, ske din vilje,  
som i himlen således også på jorden.  
Mattæus 6:9,10***

I denne anden del af vores overvejelser om dette vigtige emne vil vi se nærmere på mange af de vigtige detaljer, der er indeholdt i Herrens bøn. Vi vil især se på, hvordan denne bøn vil blive besvaret i Guds kommende rige på jorden. Ifølge Skriften vil Guds jordiske rige velsigne alle mennesker og give svar på millioner af inderlige bønner, der er blevet fremsagt gennem århundreder.

### **”Ikke mere død”**

Sygdom og død er en følge af vores første forældres synd og er blandt de onde ting, som Gud har lovet at ødelægge. Skal vi så bede om helbred og bede Herren om at redde livet for vores kære, der

måske er ramt af alvorlig sygdom? Det er på sin plads at bede Gud ydmygt om sådanne ting, men det skal altid ske med den forståelse, at vi ønsker, at Herrens vilje skal ske. Det skal også ske med den viden, at det måske ikke er hans vilje at give helbred og liv til alle dem, vi beder for.

Disse velsignelser, som så mange har bedt om, vil blive tilgængelige for alle i Kristi riges tid. Skriften fortæller os, at alle sygdomme og lidelser da vil blive helbredt. På den dag vil "indbyggerne ikke sige: Jeg er syg", skrev Esajas (Esajas 33:24). Paulus beskrev nogle af velsignelserne i det kommende rige og skrev, at Kristus vil regere, indtil alle fjender er lagt under hans fødder, og at „den sidste fjende, der skal tilintetgøres, er døden“. (1 Korinther 15:25,26). Da apostlen Johannes i et syn så Guds rige etableret på jorden, forstod han, at det ville betyde, at der ikke længere ville være "død ... og ingen smerte mere". Åbenbaringen 21:4

Når vi beder om sundhed og liv, skal vi forsøge at forstå betydningen af denne meget større forsyning, som den Skaber har sørget for. Det er hans plan at give disse velsignelser, ikke kun til os og vores kære, men til hele menneskeheden, som vil søge dem gennem ydmyghed og lydighed i løbet af de tusind  
September 2025

år, hvor Kristus regerer. Dette er, hvad der er indeholdt i den bøn, som millioner af mennesker har bedt i løbet af de sidste to tusind år: "Dit rige komme. Din vilje ske på jorden, som i himlen." Mattæus 6:10

## **"Fra fjendens fjerne land"**

Guds veje og de foranstaltninger, han har truffet for sine skabninger, er altid meget bedre end dem, der er udtænkt af menneskelig visdom. Vi beder om sundhed, beskyttelse og fred, men hvem har nogensinde tænkt på at bede om, at deres kære afdøde bliver genoplivet? Gud er i sin plan gået videre end det, de fleste har turdet bede om. Han har lovet at genoplive de døde og genforene dem med deres familier, venner og kære!

Døden, hele menneskehedens store fjende, har været særligt nærværende i folks tanker og hjerter overalt, når de ser konflikter udvikle sig til krige i flere lande. Sådanne tragedier rejser mange spørgsmål, hvoraf det mest gentagne måske er: "Hvorfor tillod Gud dette"?

Det er ikke kun disse nylige begivenheder, men gennem tiderne har mange forældre været knuste

over tabet af et kært barn. En sådan tragedie omtales i Bibelen af profeten Jeremias. Den involverede en hengiven mor ved navn Rachel. Jeremias skrev: "Der høres et skrig i Rama – dyb angst og bitter gråd. Rachel græder over sine børn og nægter at lade sig trøste – for hendes børn er væk;" men Herren siger derefter: "Græd ikke længere, for jeg vil belønne dig, ... Dine børn vil vende tilbage til dig fra fjendens fjerne land." Jeremias 31:15,16

Disse poetiske ord fra profeten tegner to helt forskellige billeder. Først skildres det faktum, at døden er menneskeheden største fjende, og at alle mennesker, begyndende med Adam og alle generationer siden, er kommet ind i dødens "fjerne land", den største af alle fjender. Det andet billede, som profeten tegner, viser tydeligt, hvad Gud har til hensigt at gøre for sin elskede skabning. Det er hans plan, som er sikret og garanteret ved hans hellige ord, at genoplive alle, der befinder sig i dødens "fjerne land". Dette sikre løfte er implicit i vores bøn "Dit rige komme", for under Kristi rige vil alle, der er i deres grave, i dødstilstand, høre Menneskesønnens røst og komme frem. Johannes 5:28,29

Opstandelsen af menneskeheden til livet beskrives af apostlen Peter som "restitution", hvilket

September 2025

betyder "genoprettelse". Han fortæller os, at efter Kristi genkomst vil der være "tider med restitution af alle ting", som alle Guds hellige profeter har lovet siden verdens begyndelse. Apostlenes Gerninger 3:20,21

## **Under vinstokke og figentræer**

Mange beder om rigdom eller i det mindste om økonomisk tryghed. Der er ofte en vis frygt og usikkerhed hos næsten alle, når de nærmer sig deres senere år. Vil vi være økonomisk trygge, når vi når en alder, hvor det ikke længere er muligt for os at tjene til livets ophold? Det er forståeligt, at enhver, der tror på Gud og ser ham som en, der elsker og omsorgsfuld, bør vende sig til ham i bøn med hensyn til behovet for økonomisk tryghed.

Vi ved selvfølgelig, at der er millioner af mennesker i verden, der ikke har økonomisk sikkerhed. Der er også millioner, der bogstaveligt talt sulter og uden ordentlig mad, tøj og husly. Gud elsker alle sine skabninger, og selvom vi ville sætte pris på, at han velsignede os og andre med en mere gunstig livssituation, er det da ikke bedre at glæde sig over den kærlige omsorg, han har vist alle de fattige og

trængende på sin egen tid og måde? Det er det, han har lovet at gøre!

I Guds løfter symboliseres tanken om økonomisk sikkerhed ved ideen om at bo under sin egen "vinranke" og "fikentræ". Profeten erklærer, at alle således vil blive velsignet, og Guds forsyn vil være så fuldstændig, at frygt vil blive fjernet i hans rige, fordi "ingen vil gøre dem bange". Mika 4:4

I Esajas' profeti gives os en lignende forsikring om Guds velsignelser for verden i den kommende tidsalder. Denne Guds profet fortæller os, at de da ikke vil bygge huse, som andre skal bo i, og de vil ikke plante, som andre skal spise, men folket skal længe nyde frugten af deres hænder. De vil nyde frugten af deres arbejde for evigt, hvis de fortsætter med at adlyde de retfærdige love i riget, som da vil herske over verden. Esajas 65:21-25

Dette kapitel i Jesajas profeti angiver, at Guds velsignelser i det rige vil blive udgydt over folket som svar på deres bønner. "Før de kalder, vil jeg svare, og mens de endnu taler, vil jeg høre" (vers 24). Dette har ikke været oplevelsen for langt størstedelen indtil nu, fordi Guds rette tid endnu ikke er kommet til at udvide de gunstbevisninger, som de har bedt om, og

September 2025

fordi han ved, at deres oplevelser med modgang vil hjælpe dem til at værdsætte de velsignelser, han vil give dem gennem de evige år.

Når Guds rige er oprettet, vil det være helt anderledes. De velsignelser, som den døende race længes efter, vil da blive tilgængelige, endnu før de tænker på at bede om dem. "Før de kalder, vil jeg svare." Når de lærer at bede ham om hans gavmildhed, vil svarene på deres bønner være så virkelige og øjeblikkelige, at det vil synes, som om de kom, før den bønfoldende havde afsluttet sin bøn. "Mens de endnu taler, vil jeg høre."

## **"Vores daglige brød"**

Svaret på bønnen „Dit rige komme“ omfatter mange materielle velsignelser, som troende mennesker i hele verden sædvanligvis beder om, men som de så ofte ikke modtager. Vi glæder os over, at tiden nærmer sig, hvor disse legitime materielle velsignelser vil begynde at strømme til "alle jordens slægter", som Gud lovede Abraham. (1. Mosebog 12:3). I mellemtiden er det godt at overveje, hvordan Gud besvarer bønnerne fra sit indviet folk

nu, dem, der har det privilegium at tiltale ham som "Vor Fader, som er i himlene". Mattæus 6:9

Disse har mere inderligt end nogen andre fortsat at bede om, at Guds rige må komme. Samtidig har de haft det privilegium at bede Gud om deres egne umiddelbare daglige behov, da Jesus lærte dem at bede: "Giv os i dag vort daglige brød." vers 11

Dette er en meget moderat anmodning, og når den fremsættes i den rette ånd, er det en erkendelse af, at Herren bedst ved, hvad vores daglige behov er, og at vi vil være tilfredse med den forsyning, han finder det klogt at give os. Desuden er det vigtigt for dem, der følger i Jesu opofrende fodspor, at erkende, at vores åndelige behov er langt vigtigere end de materielle. Brød bruges i Skriften til at symbolisere sandheden – sandheden i evangeliet, i Guds ord og i hans vidunderlige frelsesplan. Gud har lovet at give os rigeligt af dette "livets brød" (Johannes 6:35). Derfor kan vi bede med fuld tillid, velvidende at vores bønner primært drejer sig om den åndelige føde, som han har lovet, og derfor er i overensstemmelse med hans vilje.



## "Som vi tilgiver"

"Tilgiv os vores synder, som vi har tilgivet dem, der har syndet mod os" (Mattæus 6:12). Denne del af Herrens bøn kan kun udtales oprigtigt af dem, hvis hjerter er fyldt med den samme kærlighed, som fik vores himmelske Fader til at sende sin Søn til verden for at være menneskehedens Forløser og Frelser. Denne kærlighed giver syndere, der har overtrådt Gud ved at være ulydige mod hans love, mulighed for tilgivelse. Han er villig til at tilgive os, men kun på betingelse af, at vi har den rette indstilling i vores hjerte over for dem, der synder mod os. Dette er uden tvivl en prøve på vores oprigtighed.

Gud tilgiver sit folk, fordi han anser, at deres adamtiske ufuldkommenheder er dækket af fortjenesten af Kristi forløsende blod. (Esajas 61:10; Romerne 4:7,8). Det betyder, at den, der beder, er en helhjertet troende på Kristus, hvis accept af deres Forløser er så uforbeholden, at han har givet afkald på alt andet for at følge sin Herre. Kun sådanne kan gå til Gud i bøn og bede om tilgivelse i Kristi navn.

## **"Frels os fra det onde"**

"Led os ikke ind i fristelse, men fri os fra det onde." (Mattæus 6:13). Den første fristelse, der nævnes i Bibelen, var moder Evas. Hun blev fristet af den faldne Lucifer gennem slangen til at overtræde Guds lov. Skriften betegner overtrædelsen af Guds lov som synd, og ordet fristelse bruges til at beskrive ethvert forsøg, enhver lokkelse eller enhver tilskyndelse til at synde. Djævelen er den største af alle fristere, og han bruger mange og forskellige midler til at fremføre sine syndige tilskyndelser til dem, han forsøger at lokke væk fra Gud og ind på uretfærdighedens veje. 1 Peter 5:8,9

I skarp kontrast hertil skrev Jakob: "Gud kan ikke fristes af det onde, og han frister ingen." (Jakobsbrevet 1:13). Det betyder, at vi kan stole på, at Gud aldrig vil føre os i fristelse til at gøre ondt. Derfor kan vi i vores bønner påberåbe os denne forsikring.

Hvor håbefuldt er ikke denne erklæring: "Frels os fra det onde." Djævelen, den store bedrager, har gennem århundreder udøvet sin indflydelse på mennesket, og især på Guds folk, for at fremmedgøre dem fra deres Skaber. Resultatet har været tragisk – en verden, der i høj grad er

September 2025 11

kontrolleret af synd og egoisme, "denne nuværende onde verden". (Galaterbrevet 1:4). Men Gud har lovet at frelse os fra "fuglefængerens snare" og fra det onde, som fuglefængereren har skabt i verden. Salme 91:3

Guds løfter om befrielse er af personlig betydning for alle, der følger i Jesu fodspor, for de forsikrer dem om, at Satan ikke vil være i stand til at fange eller fælde dem. Som individer befri Gud os dagligt fra Satans faldgruber af vildfarelse og synd. "HERRENS engel", skrev salmisten, "lejrer sig omkring dem, der frygter ham, og befri dem". (Salme 34:7). Hvilket betryggende løfte, og hvor glade er vi ikke for at kunne gøre det til vores eget, når vi beder: "Frels os fra det onde."

Der er en endnu større befrielse for Guds folk, for hele Kristi kirke i den "første opstandelse" skal regere med Kristus. (Åbenbaringen 20:4,6). Jesus sagde, at helvedes porte ikke vil kunne modstå hans sande kirke (Mattæus 16:18). I opfyldelse af dette løfte vil helvedes porte – døden – blive åbnet på vid gab, og alle, der har lidt og døde med Kristus, vil blive frigjort fra døden og ophøjet til herlighed for at regere med ham gennem de tusind år, hans rige varer.

Kristi sande disciple har vidst, at denne befrielse ikke ville komme, før han vendte tilbage. Paulus forstod dette og skrev, at en "retfærdighedens krone" var blevet lagt til side for ham og for alle, der elsker Kristi genkomst, for at blive modtaget på "den dag". Apostlen Johannes skrev også om dem, der ville være "trofaste indtil døden" og derefter modtage en "livets krone". 2 Timoteus 4:8; Åbenbaringen 2:10

I Jesu store profeti om denne tidsalders ende, hvor han identificerer mange af forholdene i verden i dag, sagde han til sine disciple: "Når I ser disse ting" ... "så se op og løft jeres hoveder, for jeres forløsning [græsk: befrielse] nærmer sig." (Lukas 21:31,28). Det faktum, at "disse ting", som Mesteren forudsagde som tegn på, at kirkens befrielse fra denne nuværende onde verden nærmer sig, nu kan ses i den daglige strøm af nyheder, giver os tillid til, at de sidste tilbageværende af Kristi sande tilhængere meget snart vil blive befriet, ophøjet til "herlighed og ære og udødelighed" sammen med ham. Romerne 2:7

Derefter vil Guds velsignelser for hans meget omtalte rige begynde at strømme ud til en lidende og døende menneskehed. Åbenbaringen 1:18 siger, at Kristus har "nøglerne til døden og dødsriget", og han

September 2025 13

vil bruge disse nøgler til at låse dødsrigets fængsel op i sin Faders rige. Salmerne 146:5-7; Esajas 42:6,7

Derfor beder vi: "Frels os fra det onde", ikke kun fordi vi længes efter at blive fri fra en ond verden, men også fordi vi ved, at svaret på denne bøn vil være svaret på vores anden bøn: "Dit rige komme. Din vilje ske på jorden som i himlen." Selv den del af de kristnes bønner, der betyder mest for dem, er samtidig uselvisk i sin udformning, da den også omfatter rige velsignelser for hele menneskeheden.

Det er disse bønner, Gud glæder sig over, nemlig uselviske bønner. Gud glæder sig, når hans folk søger individuel vejledning, tilgivelse og åndelig styrke hos ham, men han ønsker også, at de interesserer sig for alle dem, han elsker, nemlig hele menneskeheden. Vi viser vores interesse for hans plan om at velsigne menneskene, når vi beder: "Dit rige komme", for det er gennem dette rige, at han vil give alle mennesker "et festmåltid med fede retter". Det er også i dette rige, at døden vil blive opslugt af sejren, og tårerne tørret bort fra alle ansigter. Esajas 25:6-8; Åbenbaringen 21:1-5

Frem for alt skal vi vedvarende takke Gud for hans kærlighed, som har sørget for evig glæde for alle. Lad os ikke kun prise ham individuelt i vores bønner, men også fortælle hele verden om hans kærlighed. Fortæl dem, at gennem Kristus er der sørget for, at de kan leve, og at hans rige snart vil give fred gennem "Fredsfyrsten" og sundhed og liv for alle gennem verdens Forløser og Frelser. Esajas 9:6,7